


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

I$SN 1677-7069 	Na 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.1129.1. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Areripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços tombado sob o n' 201811.29.1.1 cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em 
paralelepípedo com rejuntamento das Ruas José Cirilo, Rua Frei Damião, Travessa São 
Francisco e Rua Maria Soledade no Riacho Grande , neste Município de Araripe-CE, Nos 
termos do convenio n' 867776/2018, Ministério da Integração, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 21 de Dezembro de 2018, às 
09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da prefeitura 
Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes na  757 - Centro . Araripe/CE. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245, 

Araripe-CE, 5 de dezembro 2018 
DAMIÃD MALAQLJIAS DE SOUSA JUNI0R 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 412.0112018 

O Município de Aratuba, comunica aos interessados que no dia 19 de dezembro 
2018 és 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é a Contratação de Serviços de Fornecimento de Refeições Prontas, conforme 
especificações estabelecidas no Edital a seus Anexos. O credenciamento aos envelopes de 
Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sela da Comissão de Licitação 
até às D9:lShs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua 
Júlio Pereira, 304, Centro - Aratuba/CE, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis 
após esta publicação, ou no site: www.tcm.ca.gov.br/IicItacoes.  

n 	 Aratuba . CE, 4 de dezembro de 2018 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 11° 2018.12.05.1 

Contratação de Pessoa Jurídica para realização do Evento Criança Feliz na 
Magia do Natal), que será realizado no dia 20 de dezembro de 2018, com as familias 
atendidas pelo programe criança feliz, junto e Secretaria de Assistência Social deste 
município. Data da emissão: 05/12/2018 data da abertura: 1711212018 horário: 09:001hs. 
Local: sede da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça Joaquim 
Felipe, n°15 Centro - Arneiroz-CE - emeli: licitacaoarneiroz@gmail.com  - fone: (88) 3419-

1020/1065. 

Arneiroz-CE, 5 de dezembro de 2018 
JOSÉ FABIO ANTUNES DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 

AVISO DE liCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 212018/SMS - PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carirá-CE torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de Propostas 
de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 19 de 
dezembro de 2018, às 091i (Horário de Brasilia) no Portal: 
http://www.bbmnatlicitacoes.com.br/ conforma especificado no Edital do Pregão 
Eletrônico Na00212018/SMS - PE, com o seguinte Objeto: Aquisição de veículo ambulância 
Tipo A para manutenção das ações do Hospital Municipal de Cariré-CE, conforme 
especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Pregões, 
localizada à Praça EIísio Aguiar, NO 141, Centro, Cariré-Ct, Telefone: (88)  3646.1133, no 
horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: 
http://municipíos.tce.ce.gov.br/licitacoea/  e http://www.carire.ce.gov.br/.  

Cariré-CE, 5 de dezembro de 2018. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 3112018 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 	o 	 úblico o reaultac 

licitação e da Homologação, referente ao Pregão P 	W- 1 	P, cujo obj 

a Aquisição de equipamentos e materiais perman , t,0 eatinados ao 	i i Munitip 

Catunda, conforme Proposta de Aquisição n° *9.138 	/ 8O-O2b ínisuéri 

Saúde. Devidamente Homologado pelo Sacre aQ de. - 	Roã ' 	odrigue 

Mendonça, em favor da empresa: Comercial E. 	- de Pro 	$ Heir Eireli 

inscrita no CNPJ sob o na 18.335.040/0001-5D, 	ede 	Siqueira 	os, 0 

Sala 8, Bairro São Vicente, na cidade de Crate , Est 	o, 	, 	e 63.700 

Vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, O 09, . 	tBA3, , 15, 16, t 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30. 31 e 	no valor 	de Ré 102.9i 

(cento e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais). 	a0 	Homologação: O 

dezembro de 2018. 

Catunda-CE, 5 de dezembro de 2018 

ELIAS MEIO LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2312018 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croa 

torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modali 
Tomada de Preço, tombada sob o N' 023/2018, critério de Julgamento Menor l 

Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para conclusão da Unidade 

de Saúde (085) localizada no Distrito de São Roque do Município de Croatá-CE. A Si  

será realizada às 101h30min do dia 03 de janeiro de 2019, na sala da Comissão sítu; 
Rua Manuel Braga, N' 573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edital na in 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de Oeh às 12h, 

seguinte Sítio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações no endereço 

ou pelo Telefone: 88) 3659.1164. 

Croatá-CE, 5 de dezembro de 2018. 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contratante: a Secretaria Municipal da Educação, pessoa jurídica de direito público int 
inscrita no CNPJ Na 04.919.08110001-89, neste ato representada por sua Secretária. 
Antonia Dalila Saldanha de Freitas, brasileira, casada, inscrita no CPF Na 510.472.503 
no RG Ne 205903390 SSP-CE, residente nesta capital. INTERVENIENTE: Secretaria Moo 
de infraestrutura, situada na Av. Deputado Paulino Rocha, Na 13438, Cajazeiras, inseri 
CNPJ Ne 04.889.85010001-43, neste ato representado por sua Secretária, Ana Mai 
Marinho Nogueira, brasileira, inscrita no RNP 060088998-0 e CPF NE 641.826.65 
residente nesta capital. CONTRATADA: LCS CONSTRUÇÃO t SERVIÇOS DE TELEMÁTICA i 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Na 05.003.529/0001-40, com sede 
cidade, na Rua Capitão Hugo Bezerra, NO 320, Barroso, representada por Luiz César 
Caetano, brasileiro, solteiro, empresário, CPF Na 707.258.703-97 u RG Na 200400919 
- SSP/CE. Da Fundamentação Legal: Fundamenta-se o presente termo nas dispas 
contidas na dás aula Sexta, na Lei NO 8.666/93, em seu ali. 57, §1e, inciso II, e §2e 
orientações corcidas no Parecer N2 297312018/SME. Extrato do Quarto Termo Aditia 
Contrato Na 162/2015. Processo N9 P32143912018. Do Objeto: constitui objet' 
presente Termo Aditivo a alteração da Cláusula Sexta - do Prazo de Vigência e Exec 
do Contrato Ne 162/2015, cujo Objeta é a contratação de empresa especializada, 
execução de serviços de construção de 42 (Quarenta e Dois) Centros de Educação in 
Tipo ole OS (Onco) Centros de Educação Infantil Tipo 02. na Município de Fortaleza 
referentes ao Lote 12 da Licitação RDC Presencial N' 01212015. Conforma discrimii 
Vigência por mais 10 (Dez) meses, a contar de 2811112018 a 27/0912019 a Execuçã, 
mais 10 (Dez) meses, a contar de 0311012018 a 0410812019. Da Dotação Orçamentár 
pagamento a que se refere este aditivo correrá por conta da seguinte. Do 
Orçamentária: 24901.12.365.0052.1229.0003 - 449051 - 0.0200; 0.0800 e 5.1500. 
Fortaleza, 08 da outubro de 2018. ASSINAM: Antonia Dalila Saldanha de Freitas - Sacra 
Municipal da Educação, Ana Manuela Marinho Nogueira - Secretaria Municipa 
lnfraestrutura e Luiz César Silva Caetano - —CS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TELEMS 

LTDA. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial N.9 2018.10.22.01. Contrato N.e 03.12,2018101. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica apta a prestar serviços de locação de veículos para ficar a disposição do 
Programa Saúde da Família, do Município de Cariús. Contratada: Locatran - Construções e 
Serviços EIRELI. Assina pele contratada: Ruan Coelho Vasconcelos, Assina pela Contratante: 
Antonia Araqueline dos Santos Louro - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de 
Saúde. Valor Global: Ré 355.680,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e oitenta 
reais). Duração do Contrato: 12 meses. Dotação Orçamentária: 0707.10.301.0171-2.038. 
Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Data de assinatura do Contrato: 03 de Dezembro de 
2018. Reldembergue Possidonio de Lacerda - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 

EXTRATO DE CONTRATO NO 31120I8fPP.01 

Contrato N° 03112018/PP.01 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Catunda, inscrito 
no CNPJ(MF) Na 11.419.138/0001-46, através da Secretaria de Saúde do Município de 
Catunda. Contratado(a): Comercial E O. S. de Produtos Hospitalares EInELI ME, inscrita no 
CNPJ sob o na  18.335.04010001-50. Valor Global: Ré 102.986,00 (cento e dois mil 
novecentos e oitenta e seis reais). Vigência do Contrato: O contrato terá vigência até 31 
(trinta e um) de dezembro de 2018, a contar da data de assinatura. Objeto: Aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes destinados ao Hospital Municipal de Catunda, 
conforme Proposta de Aquisição n° 11419.138000/1180-02 do Ministério da Saúde. 
Fundamentação Legal: Processo de Pregão Presencial na  01 de acordo com a Lei 
na 8.666193 e alterações posteriores e Lei n° 10.52012002. Dotação Orçamentária: 
0505.10.302,1007.2.038. Elemento de desoesas: 4.4.90.52.00. Data de Assinatura do 

Contratante: a Secretaria Municipal da Educação, pessoa jurídica de direito público int 
inscrita no CNPJ N° 04.919.08110001-89, neste ato representada por sua secretária, 
Antonia Dalila Saldanha de Freitas, brasileira, casada, inscrita no CPF N5 510.472.503 
no RG N2 205903390 5SP-CE, residente nesta capital. INTERVENIENTE: Secretaria Mim 
de lnfraestrutura, situada na Av. Deputado Paulino Rocha, 13438 - Cajazeiras, inseri 
CNPI Na 04.889.850/0001-43, neste ato representado por sua Secretária, Ana Me 
Marinho Nogueira, brasileira, inscrita no RNP 060088998-0 e CPF Na 841.826.65 
residente nesta capital. CONTRATADA: O.K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SER\ 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Na 08.642.02610001-45, com sede nesta cidade, na Rua Joa 
Pimenta, N' 19$, Mantese, representada neste ato por Antônio Olirio Teixeira is 
brasileiro, residente e domiciliado nesta capital, CPF NO 551.715.433-72 e Cédul 
Identidade lla  96014020593 - SSPJCE. Da Fundamentação Legal: Fundamenta-se o pra: 
termo nas disposições contidas no contrato supramencionado, na Lei Na 8,666/93, ee 
Ali. 57, § 1, inciso III e § 2° e nas orientações contidas no Parecer N9 32731/20181 
Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato NO 7012015. Processo Na P3428091201i 
Objeto: Constir s objeta do presente Termo Aditivo a alteração da Cláusula Sexta 
Prazo da Vigência e de Execução do Contrato NO 70/2016, cujo Objeto é a Cantrataçi 
empresa especializada com fins à execução dos serviços de construção de 03 (Três) Ce 
de Educação Infantil Tipo 01, no Município de Forteleza. A presente contratação rafa 
ao LOTE 06 da Licitação RDC presencial Na 01212015. Conforme discriminados! Vigénci 
mais 08 (Oito) meses, a contar de 0510212019 a 05/10/2019 e Execução por mais 08 i 
meses, a contar de 27/1212018 a 26108)2019. Da Dotação Orçamentária: O pagame 
que se refere este aditivo correrá por conta das seguintes Dotações Orçament 
24901.12,365.0052.1229.0002 - 449051 - 0.0200; 0.0800 e 0.1000. Date: Fortaleza-C 





aR 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X NO228 1 FORTALEZA, 06 DE DÉZEMBRO DE 2018 

Ceará Rádio Clube 5/A -Av. SenadorVirgifio Távora, 2279,Aldeota - Fortaleza—CE .  CNPJ: 07.213.796/0001-00// NIRE: 233 0001377-8 - Convocação 
- Assembléias Gerais Extraordinária e Ordinária - A Diretoria da Ceará Rádio Clube 5/A, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, nos 
termos da alínea "b", do § 1°, do artigo 9°, convoca os Senhores Acionistas para asAssembiéias Gerais Extraordinária e Ordinária, a se realizarem no dia 17 de 
dezembro de 2018. às 10:00 horas, na sede social da empresa, a fim de deliberarem sobre as seguintes Ordens do Dia:! - Extraordinária: a) prestação de 
contas dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações contábeis relativas aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2014, 
2015 e 2016; b) destinação dos resultados dos exercícios findos; e) reforma do Estatuto Social; II - Ordinária: a) prestação de contas do ØisDEts 
exame, discussão e votação das demonstrações contábeis relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2017; b) destin resultado 4 
exercício findo; e) eleição da Diretoria para o triênio 201812021 e fixação dos seus honorários. Fortaleza - CE, 05 de dezembro de 201 tbson  bDias.' 

*** *** *5* 	 o 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENC N0.04é_ O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia £8 de Dezembro de 2018, Às 08h, na Sala da Comissão de Li t'ft1S. 
Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em ser osRUSMfCAia 
e consultoria na elaboração de projetos para captação de recursos dos programas públicos do Governo Federal e Estadual, e onfigura 
com as sistemáticas, instruções normativas diretrizes orçamentárias de ambos os Governos, compreendendo, assessoria para aten 	de 
diligências dos projetos de arquitetura e engenharia civil, assessoria para resolução de questões de inadimplência junto as fonte de financiamentos 
das áreas federais e estaduais e Assessoria no acompanhamento e Controle de Convênios, contratos de repasses e termos de Cooperação, conforme 
especificação do Anexo 1 do Edital, para o Exercício de 2019. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. 
Iracema-CE, 06 de Dezembro de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.08.27.02-1`MI-SAUDE - A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado de Julgamento das Propostas 
de Preços para Contratação de pessoa jurídica para execução das obras de reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Regional 
de Iguatu - Setor de Emergência) - Plano de Trabalho N° 1044613-85. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: S&T CONSTRUÇOES E LOCAÇOES 
DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME; 07 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME; CONSTRAM— CONSTRUÇÕES E ALUGUEL 
DE MAQUINAS LTDA; .IMC CONCEITO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELLE-ME e PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP. 
PROPOSTA CLASSIFICADA: GIO CONSTRUTORA LTDA-ME. PROPOSTA VENCEDORA: G10 CONSTRUTORA LTDA-ME. Os autos do 
processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu. Iguatu-CE, 05 de 
Dezembro de 2018. Pedro Gildásio de Sonsa - Presidente da CPL. 

"1 	
*5* *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'0612.0112018 
- A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 
de Dezembro de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°0612.01/2018, cujo Objeto: Prestação de Serviços de 
Consultoria Técnica com Locação de Sistema Informatizado para Implantação e Acompanhamento no Controle de Materiais compreendendo: 
Setor de Compras, Veículos, Almoxarifado, Combustível e Patrimônio Junto a Diversas Secretarias do Município de Moraújo-CE. O Edital estará 
disponível no Sitio: httn://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura 
à Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro. Moraújo-CE, 06 de Dezembro de 2018. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.08.27.01-1`MI-SAUDE - A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado de Julgamento das Propostas 
de Preços para Contratação de pessoa jurídica para execução das obras de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Regional 
de Iguatu - Setor de Enfermarias Adultos) - Plano de Trabalho N° 1048254-54. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: S&T CONSTRUÇOES E 
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIREU-ME; 07 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME; SEDNAENGENHARIA LTDÀ; Ali 
CONSTRUTORA LTDA-ME e MIM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA-ME. PROPOSTA CLASSIFICADA: GNOX EMPREENDIMENTOS. 
PROPOSTA VENCEDORA: GNOX EMPREENDIMENTOS. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu. Iguatu-CE, OS de Dezembro de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
04120I8-SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação da Licitação 
na Modalidade CP N° 04/2018-SEINFRAJCELOS, cujo OBJETO: Construção de Areninhas Baby, na sede do município e na zona rural. LICITANTES 
HABILITADAS - por estarem em conformidade com o Edital: R. MEIRA ENGENHARIA EIRELLI - PARA TODOS OS LOTES; MAX MYLLER 
FERREIRA WANDERLEY EIREL1 - PARA OS LOTES: 01, 02, 05, 06 e .07; LICITANTES INABILITADAS: por descumprimento das exigências 
do Edital: CONCORDIA CONSTRUÇÕES LTDA - Para todos os lotes - Item 4.1.111.b, Para os lotes 03 e 04- MAX MYLLER FERREIRA WANDERLEY 

..-'\ EIRELI - Item: 4.l.líl.b. Está Aberto o Prazo para Interposição de Recursos Administrativos. Aracati-CE, 05 de Dezembro de 2018. Cíntia Magalhães 
Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2018/SMS - 
PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastrameoto de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 19 de Dçzembro de 2018, às 09h (Horário de Brasília) 
no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 00212018/SMS - FE, com o seguinte Objeto: Aquisição de veículo 
ambulância Tipo A para manutenção das ações do Hospital Municipal de Carlré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na Integra 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada àPraça Elísio Aguiar, 24° 141, Centro, Cariré-CE, Telefone: (88) 3646.1133, ao horário de atendimento ao 
público de 07h ás 13h e também nos Sitos: http://mimicinios.tcece.cov ,br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.cov.br/. Caríré-CE, 05 de Dezembro de 2018. 
Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.  

5*5 *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 03.00212018 TP - OBJETO: Contratação de empresa para execução de sinalização horizontal / vertical em diversas mas localizadas 
no Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. EMPRESA VENCEDORA: IDEATECH: PESQUISA, 
DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N°08.645.101/0001-21, com o VALOR GLOBAL de R$ 
625.867,20 (Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. ADJUDICO 
e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N° 8666193, Maria Clezinha Abreu Marques - Ordenadora de Despesa - Secretaria de Administração e 
Finanças do Município de Maranguape. Em 05 de Dezembro de 2018 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 09.00212018-PP - O 
Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia IS de Dezembro de 2018, às 09h, na Sede 
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, 24° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contratação de grupo artístico para apresentação teatro-musical em comemorações 
aos festejos natalinos do Município de Responsabilidade da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município de Aracati-CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OSh às 12h 
e no Site do Portal de Licitações do TCE/CE: httn://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Aracati-CE, 05 de Dezembro de 2018. Oscar Granjeiro Dantas 
Neto - Pregoeiro. 

MISTO 

Fsc°c26ra: 

*55* *5* *5* 


